A. JOANNE THESSAL. ARCHIEP.

pax subito, dante Deo, rediit.

F

idque Sancti intercessione factum, e viro cuidam oblata.

F

qua is, De-metrii tem-plum ingres-sus,

ne

A. JOANNE
THESSAL.
ARCHIEP.
in ciborio,
sub quo sic
jacere cre-
debatur,

ne caelestibus gratis mentis oculos illumi-
nans.

83 Hoc autem divinitus datum artis opus,
quod sacrum apud nos ciborium vocatur, vir
in templo cum vidisset, eos, qui prope erant,
rogabat, quid illud, fratres, novum miran-
dum opus ad mediam templi (neque enim,
nisi magna causa subesset, locum illum ac-
cepisset) longitudinem est exstructum? Illis au-
tem dicentibus, quia ibidem gloriosissimum
certaminum victorem Demetrium, ut Sanctum
decet, jacere, e majoribus audivimus; deside-
rem, dixit vir, quae intra sunt, videre. Illi
autem famulum, qui ante argenteas januas
stabat, ei ostenderunt, quamquam ea, quae in-
tro sunt, obtinere absque illo posse negantes;
ad quem etiam vir accedens, sibi, adorare
praestitaeque a Deo monumenti gratia sanctificari
volenti, aperiri petebat.

sibi aperto
mulierem
Sancto assi-
dentem,

84 Cum autem is januas aperisset, vir
nondum ingressus vidit quidem, qui et a no-
bis visus fuit, quasi lectulum argenteum in
medio exstructum, hujus ad eam, quae ad
B caput est, partem thronum quempiam, auro
splendidum, preciosisque e lapidibus paratum,
ac gloriosissimum certaminum Christi victo-
rem Demetrium tali, quali in imaginibus de-
pingitur, habitu sedentem; ad eam autem,
quae ad lectuli pedes est, partem thronum al-
terum, splendidum quidem et illum, totum
autem ex argento solidum, in quo mulierem
quampiam decentissimam, visuque pulchram,
splendide nec superflue vestitam, sedentem
videbat fixisque oculis in Martyrem intuen-
tem. Vir haec conspicatus ingredi quodammo-
do timuit, Martyrem nimirum cum pia qua-
dam nobilique femina solitarium ibidem degere
suspiciatus.

atque ab eo,
ne civitatem
relinqueret,
retineri, vi-
disset, hanc-
que simul
Dei rectam

85 Cum autem ille, in animi consterna-
tione extra stans, maneret, mulieris Marty-
risque decore obstupefactus, loco surgens mul-
lier exire e ciborio conabatur, impetu autem
maximo surgens et martyri manu illam retinuit
retractamque in throno suo rursus loca-
vit, dicens: Per Dominum ne hinc ex eas re-
linquasque civitatem; ei enim semper quidem,
maxime autem praesenti tempore necessaria es.
C Cum autem haec vir audivisset, mulieremque
in throno suo rursus sedentem, similiterque
gloriosissimum certaminum Victorem in thro-
no aureo vidisset, exire vel quid proloqui au-
sus non est, sed, foris reverentia exhibita,
abivit, hoc solum ab adstante nimirum famu-
lo sciscitatus: Dic mihi per Deum: quoniam
illa mulier sola cum Sancto sedens? Ille au-
tem respondit: Tunc solus eam ignoras? Omnis
civitas eam novit, semperque etiam eandem
cum Martyre versari. Ille autem reponit: Ve-
rum ego, peregrinus cum sim, id ignoro. Pro-
pter charitatem ne invidias, sed et nomen mihi
edissere.